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Skyldigheten att anmäla ledig plats till 
arbetsförmedlingen upphör

Lagen (1976:157) om skyldighet för arbetsgivare att anmäla ledig plats till den 
offentliga arbetsförmedlingen upphör att gälla den 2 juli 2007.
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Lagen infördes för att förbättra möjligheterna till matchning mellan arbets-
sökande och lediga arbeten. Att lediga arbeten samlades på ett ställe ansågs då 
dels underlätta för dem som sökte arbete, dels ge en bättre bild av konjunktu-
ren. Sedan dess har arbetsmarknaden samt kontakterna mellan arbetssökande 
och arbetsgivare förändrats, bland annat till följd av utvecklingen på Internet 
och upphävandet av förbudet mot privat arbetsförmedling. 

Utvecklingen på Internet har gjort det möjligt för arbetsgivare att direkt 
söka i olika databaser, till exempel sådana som tillhandahålls av den offent-
liga arbetsförmedlingen. Andra aktörer som exempelvis bemanningsföretag 
och privata arbetsförmedlingar har också upparbetat nätverk och databaser 
med arbetssökande. Detta innebär att arbetsgivare kan komma i kontakt med 
arbetssökande utan att annonsera.

Det bästa incitamentet för arbetsgivare att anmäla lediga platser till arbets-
förmedlingen är att de av den erbjuds effektiva och professionella tjänster. För 
att arbetsförmedlingen ska kunna bidra till en effektiv matchning är grunden 
att det finns ett förtroende för förmedlingen bland arbetsgivare och arbets
sökande. Då kommer arbetsgivare, även utan en lagstadgad skyldighet, att 
fortsätta att anmäla sina lediga platser till arbetsförmedlingen – kanske till 
och med i större utsträckning än vad som sker i dag.

Förteckning över utgivna FÖRBUNDSINFO 2007
Nr 1  Tillämpning av vissa bestämmelser i arbetstidslagen, 17 januari
Nr 2  Kollektiv Avtalad Pension (KAP-KL Svenska kyrkan), 17 januari
Nr 3  Energideklaration av byggnader ska upprättas, 16 mars
Nr 4  Nya säkerhetsföreskrifter om hissar, 16 mars
Nr 5  Målkapital – ändrade bestämmelser om balanskrav, 16 mars
Nr 6  Policy – Svenska kyrkans gemensamma Internet och e-postsystem, 20 april
Nr 7  Budgetförutsättningar, 20 april
Nr 8  Revidering av avgiftsunderlagets utvecklingstakt, 16 maj
Nr 9  Riksdagen har beslutat om ändring i LAS och semesterlagen, 21 juni
Nr 10  Riksdagsbeslut avskaffar lagens krav på rehabiliteringsutredning, 21 juni
Nr 11  Redogörelse för överenskommelsen om KAP-KL, 21 juni
Nr 12  Skyldigheten att anmäla ledig plats till arbetsförmedlingen upphör, 21 juni


